
1 

 

Usnesení 17. rady města Tachova konané dne 12.června 2023 

Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 

Rada města 

č.363 

a) schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 

874/8, Děčín IV - Podmokly (osoba oprávněná). Věcné břemeno spočívá v právu uložení 

elektrické přípojky kNN na části p.p.č. 1253/1, č. 3347/1 a č. 3348/1 v k.ú. Tachov 

v rámci stavby „Tachov,  p.č. 1253/1 - kNN“, dále v právu vstupu a vjezdu na výše 

uvedené pozemky z důvodu údržby a opravy předmětného zařízení. Úhrada za věcné 

břemeno činí jednorázově   2 000,- Kč + DPH v platné sazbě. Správní poplatek za podání 

návrhu na vklad smlouvy a náklady za GP hradí osoba oprávněná. Smlouva o zřízení 

věcného břemene č. IV-12-0021627 bude uzavřena po dokončení stavby, bude jí 

předcházet smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění 

stavby. 

 

b) schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 

874/8, Děčín IV - Podmokly (osoba oprávněná). Věcné břemeno spočívá v právu uložení 

elektrické přípojky kNN na části p.p.č. 1253/1 a č. 3347/1v k.ú. Tachov v rámci stavby 

„Tachov,  p.č. 1253/1 - kNN“, dále v právu vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky 

z důvodu údržby a opravy předmětného zařízení. Úhrada za věcné břemeno činí 

jednorázově   2 000,- Kč + DPH v platné sazbě. Správní poplatek za podání návrhu na 

vklad smlouvy a náklady za GP hradí osoba oprávněná. Smlouva o zřízení věcného 

břemene č. IV-12-0021055 bude uzavřena po dokončení stavby, bude jí předcházet 

smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby. 

 

č.364 

odročuje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a Lekvi Development 5 s.r.o., IČ 10929312, Pitterova 2855/13, 

130 00 Praha – Žižkov (osoba oprávněná).  

 

č.365 

schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a Střední průmyslovou školou, Tachov, Světce 1, příspěvková 

organizace, IČ 00520110, Tachov, Světce 1, PSČ 34701 (osoba oprávněná). Věcné břemeno 

spočívá v právu uložení přípojky optického kabelu na části p.p.č. 335/2 v k.ú. Oldřichov u 

Tachova v rámci stavby „Propojení školních budov optickým kabelem v zemi, Oldřichov“, 

dále v právu vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek z důvodu údržby a opravy 

předmětného zařízení. Úhrada za věcné břemeno činí jednorázově   660,- Kč / bm + DPH 

v platné sazbě. Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy a náklady za GP hradí 

osoba oprávněná. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena po dokončení stavby, 

bude jí předcházet smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 

 

č.366 

schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a paní J.H., bytem Tovární. Tachov, (osoba oprávněná). Věcné 

břemeno spočívá v právu uložení přípojky plynu, vodovodní přípojky a přípojky splaškové 

kanalizace části p.p.č. 2221 v k.ú.  Tachov v rámci stavby „Nehtové studio na parc. č. kat. 



2 

 

2216/2 ulice Nerudova, katastr obce Tachov“, dále v právu vstupu a vjezdu na výše uvedený 

pozemek z důvodu údržby a opravy předmětného zařízení. Úhrada za věcné břemeno činí 

jednorázově 5 500,- Kč + DPH v platné sazbě za každou z přípojek v případě, že bude pro 

každou z nich samostatný výkop. Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy a 

náklady za GP hradí osoba oprávněná. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena po 

dokončení stavby, bude jí předcházet smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene.  

 

č.367 

odročuje  záměr výpůjčky v k.ú. Tachov o výměře max. 120 m2 pro účely zřízení veřejného 

místa zpětného odběru odpadních pneumatik dle žádosti GREEN Logistics CZ, Osadní 

799/26. Praha. 

 

č.368 

schvaluje záměr výpůjčky části p.p.č. 310 v k.ú. Tachov o výměře max. 12 m2 pro účely 

zřízení posezení před objektem na st.p.č. 362 v k.ú. Tachov v ul. K.H.Borovského na dobu 

neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce bez udání důvodů. 

 

č.369 

schvaluje záměr pronájmu p.p.č. 250/12, p.p.č. 250/13 a části p.p.č. 255/6 v k.ú. Vítkov u 

Tachova o celkové výměře 7600 m2 pro účely chovu a pastvy ovcí na dobu neurčitou 

s výpovědní lhůtou 3 měsíce bez udání důvodu, výše nájmu činí dle Zásad 760 Kč ročně. 

Plnění je osvobozeno od DPH. 

 

č.370 

schvaluje pronájem části p.p.č. 3527/2 v k.ú. Tachov o výměře max. 200 m2 pro Ing. J.C., 

Světce, Tachov pro účely užívání u rodinného domu na dobu určitou 15 let s výpovědní 

lhůtou 3 měsíce, výše nájmu činí 5 Kč/1 m2 ročně. Plnění je osvobozeno od DPH. Nová 

nájemní smlouva nahradí původní nájemní smlouvu ze dne 13.12.2004. 

 

č.371 

odročuje žádost o odprodej části p.p.č. 1080/9 v k.ú. Mýto u Tachova pro účely užívání u 

nově budovaného RD. 

 

č.372 

doporučuje zastupitelstvu města schválit odprodej p.p.č. 201/124 o výměře 103 m2 v k.ú. 

Tachov pro J.T., Ve Vilkách, Tachov, pro účely užívání u rodinného domu  v ul. Ve Vilkách, 

za kupní cenu 560 Kč/1 m2 (původní kupní cena 330 Kč/1 m2 z r. 2020 je navýšena dle 

odhadu znalce na 560 Kč/1 m2 vzhledem k vývoji trhu a inflační tendenci). Plnění je 

osvobozeno od DPH. 

 

č.373 

doporučuje zastupitelstvu města schválit odprodej p.p.č. 3159/16 v k.ú. Tachov o výměře 2 

m2 dle GP č. 5338-115/2023 pro L.K., Sládkova, Tachov, pro účely užívání u rodinného 

domu za kupní cenu dle Zásad 900 Kč/1 m2. Plnění je osvobozeno od DPH. Geometrický 

plán byl vyhotoven na náklady kupujícího. 

 

č.374 

a) doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí 

kupní smlouvě mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1635 a Ing. M.K., Lhotka, 



3 

 

Tisová na odprodej p.p.č. 237/3 a 235/7 v k.ú. Vítkov u Tachova na výstavbu rodinných 

domů. Dodatek č. 1 upravuje realizaci výstavby do jedné etapy. 

b) schvaluje záměr pronájmu p.p.č. 237/3 a 235/7 v k.ú. Vítkov u Tachova o výměře 4.875 

m2 pro účely výstavby rodinných domů, na dobu určitou, tj. do doby odprodeje pozemků, 

výše nájmu činí dle Zásad 5 Kč/1 m2 ročně. Plnění je osvobozeno od DPH.  

č.375 

a) schvaluje podání žádosti u ČR – Státního pozemkového úřadu, IČ: 01312774, Husinecká 

1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov o uzavření nájemní smlouvy od 01.08.2023 k 

pozemkové parcele č. 201/78 v k.ú. Tachov o výměře 429 m2 vedené jako ostatní plocha 

– jiná plocha sousedící se stavební parcelou č. 201/77, jejíž součástí je ubytovna čp. 1571 

v majetku města. Vstup do ubytovny je v rozsahu cca 20 m2, 409 m2 je užíváno jako 

zahrada. 

b) schvaluje pronájem pozemkové parcely č. 201/78 v k.ú. Tachov o výměře 429 m2 vedené 

jako ostatní plocha – jiná plocha za účelem přístupu k ubytovně čp. 1571 a zahrady za 

nájemné celkem ve výši 1 000,-Kč / rok 

c) schvaluje uhrazení nájemného za období od 05.04.2003 do 31.07.2023 ve výši 12 671-

Kč, kdy byl pozemek užíván bez smluvního zajištění. 

 

č.376 

a) schvaluje podání žádosti u ČR – Státního pozemkového úřadu, IČ: 01312774, Husinecká 

1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov o uzavření nájemní smlouvy pro nezemědělské účely 

od 01.08.2023 k části p.p.č. 3089/10 o výměře 35 m2 a části p.p.č. 3089/12 o výměře 15 

m2 v k.ú. Tachov, obě vedené jako orná půda, pro stavbu „Chodník pro pěší  Tachov – 

Malý Rapotín“„ jejímž investorem je město Tachov 

b) schvaluje pronájem části p.p.č. 3089/10 o výměře 35 m2 a části p.p.č. 3089/12 o výměře 

15 m2 v k.ú. Tachov za nájemné ve výši 1 200,-Kč / rok,. Nájemní smlouva bude 

uzavřena po dobu stavby, po jejím ukončení bude provedeno majetkoprávní vypořádání 

v rozsahu stavby. 

č.377 

uděluje souhlas Ing. R.Sladkému, Kyšice, k užívání pozemku č. 3453/8 v k.ú. Tachov dne 

18.06.2023 v době od 09:30 do 13:30 pro pořádání běžeckého závodu „Vysoká třikrát jinak“.   

Za průběh akce, pořádek po dobu jejího konání a úklid po akci odpovídá pořadatel. Tento 

souhlas nenahrazuje stanoviska nebo rozhodnutí příslušných orgánů, jsou-li pro tuto akci 

vyžadována, především s ohledem na zákon č. 13/1997 Sb. (zákon o pozemních 

komunikacích) v platném znění. 

 

č.378 

schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství, mezi firmou EKO-KOM, 

a.s. IČ: 25134701, se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17, zastoupenou Martinou Filipovou 

a mezi Městem Tachov, IČ:00260231, se sídlem Hornická 1695, zastoupené starostou města  

Mgr. Petrem Vránou. 

 

č.379 

uděluje souhlas uzavřít smlouvu o užívání sportovní haly, dle stejných podmínek jako 

s jinými oddíly (se zachováním tréninkových hodin) pro Basketbal Tachov, z.s., IČ: 174 

44 977. 

 

 



4 

 

 

č.380 

bere na vědomí výpověď Dohody o zajištění ubytovací kapacity podle ust.§ 6b odst.2 zákona 

č.65/2022 Sb. o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 

Ukrajiny, účinné od 1.7.2023, podepsané hejtmanem Plzeňského kraje Rudolfem Špotákem. 

 

č.381 

odročuje návrh ohledně úklidu a likvidace movitých věcí v Tovární ulici na pozemcích 

č. 3632/2, č.3632/25, č.3632/37, č.3633/4, č.3633/7, č.3633/20, č.3633/22, č.3638/12 a  

č. 3644/55 v k.ú. Tachov. 

 

č.382 

schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 

874/8, Děčín IV - Podmokly (osoba oprávněná). Věcné břemeno spočívá v právu uložení 

elektrické přípojky kNN na části p.p.č. 2528/6, č. 2661/2, č. 2528/7, č. 2528/8 a č. 2646 v k.ú. 

Tachov v rámci stavby „Tachov,  č.p. 1580 - kNN“, dále v právu vstupu a vjezdu na výše 

uvedené pozemky z důvodu údržby a opravy předmětného zařízení. Úhrada za věcné břemeno 

činí jednorázově   55 900,- Kč + DPH v platné sazbě. Správní poplatek za podání návrhu na 

vklad smlouvy a náklady za GP hradí osoba oprávněná. Smlouva o zřízení věcného břemene 

č. IV-12-0020546 bude uzavřena po dokončení stavby, bude jí předcházet smlouva o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby. 

 

č.383 

neschvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 a 

manželi B. a P.Š., Pod Výspou, Tachov, spočívajícího v právu vstupu a vjezdu na části p.p.č. 

483, 3098, 3117/1, 3117/7, 3117/107 v k.ú. Tachov za účelem zadního přístupu a příjezdu 

k p.p.č. 519/1 a st.p.č. 517, jejíž součástí je stavba rodinného domu. Mimořádná situace bude 

řešena jednorázovým časově omezeným souhlasem města. 

 

č.384 

projednala zápis z jednání bytové komise konané dne 24.05.2023 a rozhodla takto : 

1. neschvaluje uzavřít na další období nájem bytu na adrese Tachov, Sadová 961 z důvodu 

jeho neužívání.  

2. schvaluje pronájem bytu o velikosti 1+kk na adrese Tachov, Zámecká 1394 pí. M.P., 

bytem Tachov, Hornická. Nájem bude uzavřen na dobu 3 měsíců, výše nájmu se stanoví 

podle usnesení RM č. 179/5 ze dne 27.02.2023. 

3. schvaluje pronájem pečovatelského bytu na adrese Tachov, Bělojarská 2119 o velikosti 

garsoniéra p. J.H., bytem Studánka. Nájem bude uzavřen na dobu jednoho roku, výše 

nájmu 48,- Kč/m
2
/ měsíčně + platba na úklid. 

4. schvaluje pronájem pečovatelského bytu na adrese Tachov, Bělojarská 2288 o velikosti 

garsoniéra p. V.F., bytem Tachov, 1. Máje. Nájem bude uzavřen na dobu dva roky, výše 

nájmu 48,- Kč/m
2
/ měsíčně + platba na úklid. 

 

č.385 

a) schvaluje převedení jeslí v MŠ Sadová na dětskou skupinu ve smyslu zákona č. 247/2014 

Sb. o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů. 

b) vyslovuje souhlas s evidencí a provozováním dětské skupiny  pod MŠ Sadová, Sadová 

1356, 347 01 Tachov, IČ: 75006871.   

Rozsah, kvalita a finanční dostupnost jeslí se nemění. 



5 

 

č.386 

schvaluje podání žádosti a případné přijetí dotace na realizaci projektu: „Tachov – Asistent 

prevence kriminality“. Spoluúčast města pro rok 2023 bude činit cca 50 tis.Kč. 

 

č.387 

v souladu s předloženým návrhem OŠPP MěÚ Tachov, podle § 23 odst. 5 zákona 

č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a podle § 2 odst. 3 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o 

předškolním vzdělávání, povoluje výjimku z maximálního počtu dětí MŠ Tachov, 

Stadtrodská 1600, příspěvková organizace, na období školního roku 2023/2024.  

 

č.388 

uděluje souhlas Mateřské škole Tachov, Tyršova 1546, příspěvková organizace, s podáním 

žádosti o mimoprogramovou dotaci z rozpočtu Plzeňského kraje.  Celková výše dotace činí 

100.000,- Kč. Předfinancování si MŠ uhradí ze svého rozpočtu. Se spoluúčastí města se nepočítá. 

Dotace bude využita na podporu ekovýchovných aktivit. 

 

č.389 

souhlasí se zapojením Základní školy Tachov, Hornická 1325, příspěvková organizace, 

do projektu z dotačního titulu „Obědy do škol v Plzeňském kraji 2023/2024“. Se 

spoluúčastí města se nepočítá.  

 

č.390 

schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby „Dlouhodobé zajištění 

dopravní obslužnosti územního obvodu města Tachov veřejnými službami v přepravě 

cestujících uzavřené dne 30.10.2020 mezi objednavatelem městem Tachov a dopravcem 

Autobusy VKJ s.r.o. Molákova 581/28, 186 00 Praha, kterým se od 1.1.2023 upraví cena 

dopravního výkonu za 1 km JŘ na novou výši 51,98 Kč.   

Dále se dodatkem upravuje ceník - navýšení jízdného s platností od 1.1.2024. 

 

č.391 

a) vyjadřuje souhlas za ORP Tachov s navýšením úvazků v síti soc.služeb v Plzeňském 

kraji, a to u služeb –odlehčovací služby, sociální rehabilitace a sociálně aktivizační služby 

pro občany s dětmi 

b) nepředpokládá finančně podporovat poskytování soc.služeb ze strany ORP Tachov. 

Finanční podporu by měly poskytnout spádové obce. 

 

č.392 

a) přiděluje veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Tachov, ulice Petra Jilemnického, 

oprava chodníku a vjezdu“ firmě SWIETELSKY stavební s. r. o., odštěpný závod 

Dopravní stavby ZÁPAD, IČ 48035599, sídlo Pražská 495, 370 04 České Budějovice, 

provozovna Zemská 259, 337 01 Ejpovice za nabídkovou cenou 2 900 000,- Kč bez DPH.  

b) schvaluje znění předložené smlouvy o dílo. Zároveň ukládá odboru rozvoje a investic 

MěÚ Tachov zajistit uzavření smlouvy o dílo v souladu s tímto rozhodnutím. 

 

č.393 

souhlasí s podpisem Dohody o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR na projekt 

„Pořízení techniky pro hospodaření v lesích města Tachova“. Celková výše přiznané dotace 

činí 3.054.500,- Kč.  

 



6 

 

č.394 

schvaluje uzavření Smlouvy o právu k provedení stavby, nebo opatření na pozemku vlastníka 

č.8600006851 a Smlouvy o omezení užívání nemovitosti ve správě SÚS PK č.8600006850 

mezi Městem Tachov a Správou a údržbou silnic Plzeňského kraje, příspěvkovou organizací, 

týkající se stavby „Chodník pro pěší Malý Rapotín“. Investorem je město Tachov. 

 

č.395 

a) na základě provedeného zadávacího řízení a doporučení hodnotící komise schvaluje 

pořadí nabídek po hodnocení ve veřejné zakázce s názvem „Tachov – rekonstrukce 

Jiráskovy ulice – opakované řízení“. Jako nejvhodnější byla vybrána nabídka účastníka 

COLAS CZ, a.s., IČ 26177005, sídlo Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 za nabídkovou cenu 

7.700.000,- Kč bez DPH. 

b) schvaluje znění předložené smlouvy o dílo. 

c) přiděluje podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Tachov – rekonstrukce Jiráskovy ulice 

– opakované řízení“ firmě COLAS CZ, a.s. Zároveň ukládá odboru rozvoje a investic 

MěÚ Tachov zajistit uzavření smlouvy o dílo v souladu s tímto rozhodnutím. 

 

č.396 

souhlasí s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 20.000,- Kč od Plzeňského 

kraje, který je odměnou za 1. místo žáků školy v krajské soutěži „Kraje pro bezpečný 

internet“ pro příspěvkovou organizaci Základní škola Tachov, Hornická 1325, 347 01 

Tachov. Dar bude použit na ICT vybavení. 

 

č.397 

a) konstatuje, že Mateřská škola Tachov, Prokopa Velikého 1255, 347 01 Tachov, IČO 

75006880, se dopustila porušení rozpočtové kázně dle § 28 odst. 10 písm. c) zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, tím, že neoprávněně uhradila z účelového investičního příspěvku zahradní 

vybavení v celkové částce 50.433,10 Kč, a to lavičku okolo stromu v hodnotě 39.310,50 

Kč a lamelový most v hodnotě 11.122,60 Kč. 

b) nařizuje v souladu ustanovením § 28 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, této příspěvkové organizaci 

vrátit do rozpočtu města neoprávněně použité finanční prostředky ve výši 50.433,10 Kč. 

c) ukládá ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola Tachov, Prokopa Velikého 1255, 

347 01 Tachov, doložit opravu chyb, v jejichž důsledku došlo k porušení rozpočtové 

kázně, a zároveň předložit opatření, která do budoucna zamezí opakování stejných chyb. 

d) ukládá místostarostovi Mgr. et Mgr. Janu Strakovi předložit radě návrh opatření za toto 

porušení rozpočtové kázně. 

 

č.398 

a) schvaluje rozpočtové opatření č. 04/2023.  

b) bere na vědomí změnu přílohy schváleného rozpočtu na rok 2023. 

 

č.399 

schvaluje předložený návrh pojistné smlouvy – pojištění pronajatého souboru movitých věcí 

z mobiliáře státního zámku Slatiňany pro expozici tachovského zámku - mezi Městem 

Tachov, které je pojistníkem, a pojistitelem, kterým je Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna 

Insurance Group, se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, IČ:  47116617. Město se 

k pojištění předmětného souboru movitých věcí zavázalo ve „Smlouvě o nájmu movitých věcí 

mimo NPÚ“ uzavřené s Národním památkovým ústavem, státní příspěvkovou organizací, 



7 

 

Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana, IČ: 75032333, na základě  usnesení 

rady města č. 49 ze dne 12.12.2022. 

 

č.400 

souhlasí s přijetím finančního daru ve výši 25.000,- Kč od společnosti EUROSTYLE 

SYSTEMS TACHOV s.r.o., se sídlem Oldřichovská 1437, 347 01 Tachov, IČO: 09536817 

pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Tachov, Tyršova 1546, 347 01 Tachov, IČO: 

75006863. Finanční prostředky budou použity v souladu s cíli a posláním mateřské školy. 

 

č.401 

souhlasí s přijetím finančního daru ve výši 50.000,- Kč od společnosti URBANITY  
Development a.s,, se sídlem V Celnici 1034/6, 110 00 Praha 1, IČO: 24182605, pro 

příspěvkovou organizaci Mateřská škola Tachov, Tyršova 1546, 347 01 Tachov, IČO: 

75006863. Finanční prostředky budou použity v souladu s cíli a posláním mateřské školy. 

 

č.402 

schvaluje příspěvkové organizaci Mateřská škola Tachov, Tyršova 1546, 347 01 Tachov, 

IČO: 75006863 převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 

350.000,- Kč. Finanční prostředky budou použity na dostavbu části venkovního akátového 

herního prvku „Mraveniště“. 

 

č.403 

doporučuje zastupitelstvu města schválit návrh na pořízení změny územního plánu pro               

část p. p. č. 3159 v k. ú. Malý Rapotín, přičemž využití pozemku bude změněno z plochy NZ 

na plochu BV z podnětu vlastníka pozemku. Žadatel uvedl, že se bude podílet poměrnou 

částkou na změně ÚP Tachov.  

 

č.404 

nedoporučuje zastupitelstvu města schválit návrh na pořízení změny územního plánu pro               

p. p. č. 2705/15 v k. ú. Tachov, z využití pozemku plochy DS na plochu OV z podnětu 

vlastníka pozemku. Změna využití plochy nebo přeložení veřejně prospěšné stavby 

v současné době není možné. Změnu ÚP lze provést po aktualizaci Zásad územního rozvoje 

Plzeňského kraje. 

 

č.405 

a) schvaluje termíny schůzí rady města na 2.pol. r.2023.  

b) doporučuje zastupitelstvu města schválit plán zasedání zastupitelstva města na 2. pol. r. 

2023. 

 

č.406 

schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 15.000,-Kč pro osadní výbor Oldřichov na zakoupení 

křovinořezu určeného pro údržbu veřejných ploch v této osadě. 

 

č.407 

bere na vědomí poděkování Tachovského dětského sboru, z.s., za finanční podporu a 

poděkování Mgr. J.Brabence za obdrženou cenu při jubilejním koncertu. 

 

č.408  

schvaluje obsah odpovědi na požadavky osadního výboru Mýto ze dne 18.4.2023. 

 



8 

 

č.409 

schvaluje, s účinností od 1.7.2023, „Směrnici pro odměňování za práci při slavnostních 

obřadech“. 

 

č.410 

schvaluje přípravu projektového záměru neinvestičního charakteru „Místní akční plán 

rozvoje vzdělávání IV ORP Tachov“, který bude předložen do výzvy č.02-23-17 „Akční 

plánování v území – MAP“ Operačního programu Jan Amos Komenský, jehož nositelem 

bude město Tachov, a to s 5% spoluúčastí města, v maximální výši 320.000,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Mgr. et Mgr. Jan Straka                                                        Mgr. Petr Vrána              

             místostarosta                                                                           starosta 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


